CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 174/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que sejam implantados banheiros na praia de

Geribá, na altura da servidão conhecida como “Botafogo”.

JUSTIFICATIVA

.

A referida indicação tem como objetivo solicitar a construção de banheiros ou a

instalação de banheiros químicos em um ponto de grande frequência na Praia de Geribá. Já

existe um banheiro apenas no canto esquerdo da praia. Contudo, a praia é extensa e de grande

frequência de turistas e moradores, e a construção ou instalação de banheiro químico próximo

à servidão “Botafogo”, onde encontramos espaços públicos próximos, seria de suma

importância para garantir a qualidade e bem-estar dos frequentadores.

Rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria pelos motivos expostos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

(Samuel da Byke)

Vereador Autor